АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2011 г.     № 271
р.п. Сосьва
О перечне муниципальных целевых программ,
предлагаемых к разработке для реализации на территории Сосьвинского городского округа в 2012 году
В целях формирования расходных полномочий бюджета Сосьвинского городского округа на 2012 год, в соответствии с постановлением главы Сосьвинского городского округа от 02.04.2008 г. № 126 «Об утверждении Положения о муниципальных целевых программах», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предлагаемых к разработке для реализации на территории Сосьвинского городского округа в 2012 году (прилагается).

2. Проекты постановлений об утверждении муниципальных целевых программ, органом ответственным за разработку муниципальных целевых программ, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 25 июля года, предшествующему финансовому году в котором предлагается начать выполнение соответствующей программы представляются на Коллегию при главе Сосьвинского городского округа.

3. Постановления администрации Сосьвинского городского округа об утверждении муниципальных целевых программ принимаются в срок до 25 августа года, предшествующему финансовому году, в котором начинается выполнение соответствующей муниципальной целевой программы.
4. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Чесноков
Приложение
к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа

от 13.04. 2011 г. № 271
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных целевых программ, предлагаемых к разработке для реализации на территории Сосьвинского городского округа в 2012 году
	№ п.п.
	Наименование программы
	Орган ответственный за разработку муниципальной целевой программы

	1
	2
	3

	1.
	«Совершенствование форм организации оздоровления детей и подростков на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отраслевой (функциональный) орган администрации СГО
«Управление образования»

(Куракова С.А.)

	2.
	«Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отраслевой (функциональный) орган администрации СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

(Фомин А.И.)

	3.
	«Организация и осуществление мероприятий по физической культуре, спорту и туризму, пропаганде здорового образа жизни в Сосьвинском городском округе на 2012-2014 г.г.»
	Отраслевой (функциональный) орган администрации СГО

«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

(Фомин А.И.)

	4.
	«Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2012-2015 г.г».
	Отраслевой (функциональный) орган администрации СГО

«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

(Фомин А.И.)

	5.
	«Противодействие коррупции на территории Сосьвинского городского округа в 2012-2014 г.г.»
	Организационно-правовой отдел администрации СГО

	6.
	«Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отдел координации деятельности ЖКХ и капитального строительства администрации СГО

	7.
	«Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отдел экономики администрации СГО

	8.
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отдел координации деятельности ЖКХ и капитального строительства администрации СГО

	9.
	«Переселение граждан Сосьвинского городского округа из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и с высоким уровнем износа на период 2012-2014 г.г.»
	Отдел координации деятельности ЖКХ и капитального строительства администрации СГО

	10.
	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2012-2014 г.г.»
	Отдел координации деятельности ЖКХ и капитального строительства администрации СГО

	11.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	Отдел координации деятельности ЖКХ и капитального строительства администрации СГО

	12.
	«Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2012-2013 г.г.»
	Отраслевой (Функциональный) орган администрации «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	13.
	«Обеспечение учета, сохранности и использования объектов движимого и недвижимого имущества, не имеющих собственника, собственник которых не известен, от права собственности, на которые собственник отказался и находящиеся на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2013 г.г.»
	Отраслевой (Функциональный) орган администрации «Комитет по управлению муниципальным имуществом»

	14.
	«Неотложные мероприятия по борьбе с туберкулезом на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	МУЗ «Восточная районная больница»

	15.
	«Реализация приоритетного национального проекта «Здоровье» на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	МУЗ «Восточная районная больница»

	16.
	«О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ и наркомании на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	МУЗ «Восточная районная больница»

	17.
	«Профилактика внутрибольничных инфекций на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 г.г.»
	МУЗ «Восточная районная больница»

	18.
	««Социальная защита и социальная поддержка населения Сосьвинского городского округа» на период 2012-2014 г.г.

(включая мероприятия по: социальной поддержке семьи и родителей; развитию системы социальной защиты и социальной поддержки населения; социальной реабилитации граждан, отбывающих и отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы; социальной адаптации лиц без определённого места жительства и занятий; социальной поддержке выпускников муниципальных средних образовательных учреждений, окончивших на оценку «5» (или с двумя оценками «4»)
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам